
UCHWAŁA NR LXI/647/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących 
schroniskami dla osób bezdomnych lub schroniskami dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. 
poz. 40.), art. 97 ust.1, ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2021.2268 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, których właściwą miejscowo jest Gmina 
Miejska Iława. 

§ 2. Za pobyt w ośrodku wsparcia osoba bezdomna jest zobowiązana do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania, 
proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom bezdomnym, które nie posiadają własnego 
dochodu. 

2. Osoby dysponujące własnym dochodem zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
zgodnie z §3 ust. 3 i 4 niniejszej uchwały. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby przebywającej w schronisku dla 
osób bezdomnych wyrażony w %, zgodnie z 

kryterium dochodowym określonym w art. 8 ust.1    
i ust.2 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych wyrażona jako procent 

dochodu świadczeniobiorcy 
nie może przekroczyć 

Do 100%  30% 
Powyżej 100% do 180%  40% 
Powyżej 180% do 240%  60% 
Powyżej 240% do 300%  80% 

Powyżej 300% 100% 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się następująco: 

Dochód osoby przebywającej w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

wyrażony w %, zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust.1 i ust. 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

wyrażona jako procent dochodu 
świadczeniobiorcy 

nie może przekroczyć 
Do 100%  50% 

Powyżej 100% do 180%  60% 
Powyżej 180% do 240%  70% 
Powyżej 240% do 300%  80% 

Powyżej 300% 100% 

5. Miesięczna opłata ponoszona przez mieszkańca schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż całkowity miesięczny koszt utrzymania osoby bezdomnej 
w danym ośrodku wsparcia. 

§ 4. 1. Odpłatność ustala się na czas określony za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu. 

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/326/17 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 marca 2017 roku w sprawie ustalenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla bezdomnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

Id: 31907DA4-D58E-4EA3-966B-50983A635F8F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 31907DA4-D58E-4EA3-966B-50983A635F8F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest 
zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Stanowi rodzaj świadczenia niepieniężnego przysługującego 
osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie z różnych powodów. Zgodnie 
z art. 97 ust.1a, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Id: 31907DA4-D58E-4EA3-966B-50983A635F8F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/647/23 
Data dokumentu 2023-01-30 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych lub schroniskami 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Identyfikator dokumentu 31907DA4-D58E-4EA3-966B-50983A635F8F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1754110792 
Numer seryjny 3913621F36E087C04D0D258E4825A56114956F6D 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.01.2023 13:38:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

Id: 31907DA4-D58E-4EA3-966B-50983A635F8F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2023-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




